INDICAÇÃO Nº
1373
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas , junto ao órgão competente, visando a liberação de recursos destinados às obras de construção de uma Piscina Pública, no município de Álvaro de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

A indicação de medidas no sentido de serem liberados recursos, para obras de construção de uma piscina pública no município de Álvaro de Carvalho, vem de encontro aos anseios da população, em obter um local apropriado, onde possam usufruir de momentos de  entretenimento e lazer , estreitando laços de amizade juntamente com seus familiares, sem comprometimento de seu orçamento mensal, já tão escasso.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 583434 080705 1631